
 
28 октября 2021 года № 180 

 

 О внесении изменений в пункт 2 решения Думы города Костромы от 

30 ноября 2017 года № 191 "Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 

налогам" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2021 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года 

№ 191 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 

этим налогам" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

19 декабря 2019 года № 205, от 8 июля 2021 года № 104) следующие изменения: 

в пункте 2: 

в подпункте 3 слова "документ, свидетельствующий" заменить словами 

"сведения, свидетельствующие"; 

в подпункте 4 слова "документ, подтверждающий" заменить словами 

"сведения, подтверждающие"; 

в абзаце седьмом слова "Физическими лицами в налоговый орган 

представляются" заменить словами "Физические лица вправе представить в 

налоговый орган". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


